C o n c l u s i o . 

Xos itaque praemissa supplicationo fidelium nostrorum 
dominorum regnicolarum trium nationum regni nostri 
Trnsylvaniae et partium regni Hungáriáé eidem annexarum 
ac incorporatarum exaudita et admissa, praescriptos uni-
versos et singulos articulos nobis modo praemisso praesen-
tatos praesentibus Uteris nostris de verbo ad verbum sine 
diminutione et augmento, vel variatione aliquali inseri et 
inscribi facientes, eosdemque ac omnia et singula in eisdem 
contenta ratos, gratos et accepta habentes, acceptavimus, 
approbavimus et confirmavimus, offerentes nos benigne, quod 
praemissa omnia in omnibus punctis, clausulis et articulis 
tam nos ipsi observabimus, quam per alios, quorum interest, 
sen intererit, observari faciemus. Imo acceptamus, appro-
bamus, ratificamus et confirmamus harum nostrarum vigore 
et testimonio literarum mediante. Datum in civitate nostra 
Alba Julia die 6. mensis Xovembris ultima videlicet generalis 
nostrae congregationis praemissae, anno domini 1686. 

M. Apafi mp. (P. H) 
Claudiopoli, Impressit Michael Némethi, anno dni 

M D C L X X X V I . 
(Erede t i nyomta to t t példánya a M. T. A . b i r tokában. ) 

CCIII . 
1685. o c t . 28. 

Scherffenberg levele a fejedelemhez Gyulai követségéről. 
Celsissime princeps et domine 

domine mihi colendissime. 
Quas sub vigesima septima elapsi nuper mensis Septem-

bi •is occasione exmissi simul spectabilis ejusdem ad augu-

stissimam aulam caesaream ablegati domini Francisci Gyulay 
humanissimas et benignas mihi literas transscribere dignata 
est Celsitudo Vestra, tandem heri hic in castris debito 
cum honore accepi et quemadmodum singulari favori duco 
confidentiam, qua in promovendis apud caesaream aulam 
inclyti regni Transylvaniae negoeiis meam utpote para-
tissimi servitoris sui invitat operám, ita obligationi meae 
nullatenus deesse volens, pronunc quidem in augendis hic 
ad Dravum prosperis armorum caesareorum progressibus, 
quos post nuperam Quinque Ecclesiarum occupationem ad 
interiora inimicae nationis territoria meditamur, occupatus, 
saltem scriptotenus, finita vero brevi feliciter, uti speramus 
expeditione, hac, in reditu meo, coram sua Majestate saera-
tissima et universa aula, Transilvani regni statum humil-
lime repraesentare et quantum in me fuerit, domini ablegati 
commissiones, velut non dubito. in bonum christianitatis 
directas, eo quo par est, candore secundare non intermittam, 
quo magis appareat, quam sim in omnem occasionem Celsi-
tudinis Yestrae